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USTAWA
z dnia 9 listopada 2018 .

o szczegllnych rozwiazaniach stuzacych realizacji

ustawy budzetowej na rok 2019"

Art. 1. W roku 2019 s$rodki, o ktérych mowa w art. 70a ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela (Dz. U. 22018 r. poz. 967 1 2245), zwanej
dalej ,,ustawg — Karta Nauczyciela”, przeznaczone na realizacj¢ ogoélnokrajowych
zadan w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrebnia si¢ w budzecie
ministra wlasciwego do spraw oswiaty i1 wychowania w tacznej wysokosci do
2700 $rednich wynagrodzen nauczyciela dyplomowanego ustalonego w oparciu
o kwote bazowa, o ktorej mowa w art. 30 ust. 3 ustawy — Karta Nauczyciela,

obowigzujgca w dniu 1 stycznia 2018 r.

Art. 2. Wroku 2019 $rodki  wyodrebniane ~ w budzetach  wojewodéw
1w budzecie ministra wlasciwego do spraw o$wiaty i wychowania na specjalny
fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiggnigcia dydaktyczno-wychowawcze,
o ktorym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 2 13 ustawy — Karta Nauczyciela, ustala si¢
w oparciu o §rednie wynagrodzenie nauczyciela stazysty wyliczone na podstawie
kwoty bazowej, o ktorej mowa w art. 30 ust. 3 ustawy — Karta Nauczyciela,

obowigzujacej w dniu 1 stycznia 2018 r.

Art. 3. Wroku 2019 do ustalania odpisu na zakladowy fundusz $wiadczen
socjalnych dla nauczycieli, o ktorym mowa w art. 53 ust. 1 ustawy — Karta

Nauczyciela, stosuje si¢ kwotg bazowa obowigzujaca w dniu 1 stycznia 2013 r.

D Niniejsza ustawa zmienia si¢ ustawy: ustawe z dnia 4 marca 1994 r. o zakladowym funduszu

$wiadczen socjalnych, ustawe z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty,
ustawe z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ustawe z dnia
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, ustawe z dnia 22 listopada 2013 r.
0 postepowaniu wobec 0s6b z zaburzeniami psychicznymi stwarzajacych zagrozenie zycia, zdrowia
lub wolnos$ci seksualnej innych osob oraz ustawe z dnia 4 listopada 2016 r. 0 zmianie ustawy
0 $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkéw publicznych oraz niektorych innych
ustaw.
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Art. 4. 1. W roku 2019 fundusz socjalny, o ktorym mowa w art. 27 ust. 7 ustawy
z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym zotnierzy zawodowych oraz ich
rodzin (Dz. U. z 2017 r. poz. 2225 oraz z 2018 r. poz. 138 i1 730), tworzy si¢ z odpisu
w wysokosci 0,6% srodkdéw zaplanowanych w ustawie budzetowej na rok 2013 z dnia
25 stycznia 2013 r. (Dz. U. poz. 169 i 1212) na emerytury i renty.

2. Zwigksza si¢ wysoko$¢ odpisu na fundusz socjalny, o ktérym mowa w ust. 1,
za okres od dnia 1 sierpnia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. o réznice pomigdzy
rownowartoscig 0,6% S$rodkow zaplanowanych w ustawie budzetowej na rok 2013
z dnia 25 stycznia 2013 r. na emerytury irenty arownowartoscig 0,6% $rodkow
zaplanowanych w ustawie budzetowej na rok 2014 z dnia 24 stycznia 2014 r. (Dz. U.
poz. 162) na emerytury i renty, proporcjonalnie do wskazanego okresu.

3. Odpis na fundusz socjalny, o ktérym mowa w ust. 1, w wysokos$ci naliczonej
zgodnie z ust. 1 12 wojskowy organ emerytalny przekazuje na rachunek bankowy
funduszu socjalnego, o ktérym mowa w ust. 1, w terminie do dnia 31 pazdziernika
2019 r., uwzgledniajac dotychczas przekazang kwote dokonanego odpisu ustalonego

zgodnie z ust. 1.

Art. 5. 1. Wroku 2019 fundusz socjalny, o ktorym mowa w art. 27 ust. la
ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji,
Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji Wywiadu, Stuzby Kontrwywiadu
Wojskowego, Stuzby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego,
Strazy Granicznej, Stuzby Ochrony Panstwa, Panstwowej Strazy Pozarnej, Stuzby
Celno-Skarbowej 1 Stuzby Wigziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2018 r. poz. 132, 138,
7301 912), tworzy si¢ z odpisu w wysokosci 0,5% srodkow zaplanowanych w ustawie
budzetowej na rok 2013 z dnia 25 stycznia 2013 r. na emerytury i renty.

2. Zwigksza si¢ wysoko$¢ odpisu na fundusz socjalny, o ktérym mowa w ust. 1,
za okres od dnia 1 sierpnia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. o r6znice pomigdzy
rownowartoscig 0,5% s$rodkoéw zaplanowanych w ustawie budzetowej na rok 2013
z dnia 25 stycznia 2013 r. na emerytury irenty ardéwnowartosciag 0,5% Srodkow
zaplanowanych w ustawie budzetowej na rok 2014 z dnia 24 stycznia 2014 r. na
emerytury 1 renty, proporcjonalnie do wskazanego okresu.

3. Odpis na fundusz socjalny, o ktorym mowa w ust. 1, w wysokos$ci naliczonej
zgodnie z ust. 1 1 2 wlasciwy organ emerytalny przekazuje wtasciwym dysponentom

na rachunki bankowe funduszu socjalnego, o ktérym mowa w ust. 1, w terminie do
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dnia 31 pazdziernika 2019r., uwzgledniajac dotychczas przekazang kwote

dokonanego odpisu ustalonego zgodnie z ust. 1.

Art. 6. W roku 2019 specjalizacja, o ktérej mowa w art. 70 ust. 1 ustawy z dnia
15 lipca 2011 r. o zawodach pielggniarki i potoznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 123, z p6zn.
zm.?), jest dofinansowywana przez ministra wiasciwego do spraw zdrowia ze
srodkéw Funduszu Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych, o ktorym mowa
w ustawie zdnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczen pracowniczych w razie
niewyptacalnosci pracodawcy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1433 1 2192), zwanego dale;j

,Funduszem Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych”.

Art. 7. 1. W roku 2019 minister wlasciwy do spraw pracy na podstawie umowy
zawartej z ministrem wilasciwym do spraw zdrowia przekazuje, na wyodrgbniony
rachunek bankowy urzedu obstugujacego ministra wlasciwego do spraw zdrowia,
srodki Funduszu Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych z przeznaczeniem
w roku 2019 na:

1) staze podyplomowe wraz zkosztem obslugi okre§lonym w przepisach

o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz szkolenia specjalizacyjne lekarzy

1 lekarzy dentystow, o ktorych mowa w przepisach o zawodach lekarza 1 lekarza

dentysty;

2) specjalizacje pielegniarek 1 poloznych, o ktérych mowa w przepisach

o zawodach pielggniarki i potozne;.

2. Umowa, o ktérej mowa w ust. 1, powinna okresla¢ w szczeg6lnosci tryb
przekazywania srodkow oraz sposob ich rozliczenia.

3. Minister wlasciwy do spraw zdrowia przekazuje na podstawie zawartych
umow srodki, o ktorych mowa w ust. 1:

1) marszatkom wojewddztw;

2) wojewodom;

3) podmiotom prowadzacym szkolenie specjalizacyjne, o ktorych mowa w art. 16h
ust. 1 oraz art. 16k ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza

i lekarza dentysty (Dz. U. z 2018 r. poz. 617, z poézn. zm.>);

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650,

1000, 1515, 1544, 1629, 1669 i 2429.
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650, 697,
1515, 1532, 1544, 1629, 1669 i 2435.

3)
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4) organizatorom ksztatcenia, o ktorych mowa w art. 70 ust. 3 ustawy z dnia
15 lipca 2011 r. o zawodach pielegniarki i potozne;.
4. Do stazy podyplomowych, o ktorych mowa wust. 1 pkt 1, dotyczacych
lekarzy 1 lekarzy dentystow powotanych do zawodowej stuzby wojskowej stosuje si¢
przepis art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza

dentysty.

Art. 8. 1. Wroku 2019 ze $rodkéw Funduszu Gwarantowanych Swiadczen
Pracowniczych sa pokrywane koszty refundacji wynagrodzen wyptacanych
miodocianym pracownikom zatrudnionym na podstawie umowy o prace w celu
przygotowania zawodowego oraz skladek na ubezpieczenia spoleczne od
refundowanych wynagrodzen, o ktorych mowa w art. 12 ust. 6 ustawy z dnia
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U.
72018 1. poz. 1265, z pozn. zm.Y), zwanej dalej ,,ustawa o promocji zatrudnienia
1 instytucjach rynku pracy”.

2. Srodki, o ktérych mowa w ust. 1, w kwocie nie wyzszej niz 337 500 tys. zt, s3
przekazywane przez ministra wlasciwego do spraw pracy na wyodrebniony dla
srodkéw Funduszu Gwarantowanych Swiadczef Pracowniczych rachunek bankowy
Ochotniczych Hufcow Pracy.

3. Wroku 2019, w zakresie srodkow, o ktorych mowa w ust. 1, stosuje si¢
odpowiednio przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 12 ust. 8§ oraz
art. 108 ust. 3 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

4. W roku 2019 nie stosuje si¢ przepisow art. 108 ust. 1 pkt 5 oraz art. 109 ust. 3
ustawy o promocji zatrudnienia 1 instytucjach rynku pracy, w zakresie, o ktorym

mowa w ust. 1.

Art. 9. W roku 2019 nie stosuje si¢ przepisu art. 21a ustawy z dnia 13 lipca
2006 r. o ochronie roszczen pracowniczych w razie niewyplacalnosci pracodawcy
w zakresie, o ktorym mowa w art. 6 1 art. 8 ust. 1, oraz w zakresie, o ktorym mowa

w art. 15 ust. 4k, art. 16j ust. 1h i art. 16k ust. 1h ustawy zmienianej w art. 26.

Art. 10. W roku 2019 dysponent Funduszu Pracy, o ktorym mowa w ustawie
o promocji zatrudnienia 1 instytucjach rynku pracy, nie moze dokonywac, bez zgody

ministra wlasciwego do spraw finansow publicznych, przesuni¢¢ wydatkow

4 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogloszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1149,
1544, 1629, 1669, 2077, 2192, 2215, 2245, 2432 i 2435.
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przewidzianych w planie Funduszu Pracy, realizowanych w ramach $rodkéw Unii
Europejskiej w celu ich przeniesienia na zadania realizowane bez udzialu srodkow

europejskich.

Art. 11. 1. W roku 2019 $rodki Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska
1 Gospodarki Wodnej niebedace przychodami, o ktérych mowa w art. 401 ust. 7
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. z 2018 r.
poz. 799, z pézn. zm.”), oraz niebedace wptywami pochodzacymi ze sprzedazy
jednostek przyznanej emisji gromadzonymi na Rachunku klimatycznym, o ktorym
mowa w art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 17 lipca 2009 r. o systemie zarzadzania emisjami
gazOw cieplarnianych iinnych substancji (Dz. U. z2018r. poz. 1271 11669),
przeznacza si¢ takze na dokonywanie wptlat sktadek ztytulu cztonkostwa
Rzeczypospolitej Polskiej w:
1) Europejskiej Agencji Kosmicznej, w cze$ci przypadajacej do sfinansowania

przez ministra wlasciwego do spraw srodowiska — w wysokosci 25 000 tys. zk;
2) Europejskiej  Organizacji  Eksploatacji ~ Satelitow  Meteorologicznych

(EUMETSAT), wczeéci przypadajacej do sfinansowania przez ministra

wlasciwego do spraw gospodarki wodnej — w wysokosci 44 767 tys. zt.

2. Srodki, o ktorych mowa w ust. 1, przeznaczone dla panstwowej jednostki
budzetowej na realizacj¢ zadan wymienionych w tym przepisie sg przekazywane tej
jednostce zgodnie z art. 410c ust. 2 ustawy zdnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo

ochrony §rodowiska.

Art. 12. W roku 2019 srodki Funduszu — Centralna Ewidencja Pojazdow
1 Kierowcoéw, o ktérym mowa w art. 80d ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. — Prawo
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990, 2244 i 2322), przeznacza si¢ takze na
finansowanie zadan ministra wlasciwego do spraw informatyzacji zwigzanych

z informatyzacjg panstwa.

Art.13. 1. Wroku 2019 wydatki Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej,
o ktorym mowa w art. 86 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych
(Dz. U. 22018 r. poz. 165, 650, 723, 1629 1 2354), do kwoty 20 000 tys. zt moga by¢

przeznaczone takze na dofinansowanie zadan zwigzanych z przygotowywaniem kadry

%  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogloszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1356, 1479,
1564, 1590, 1592, 1648, 1722 i 2161.
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narodowej do igrzysk olimpijskich oraz przygotowaniem i udzialem w mistrzostwach
$wiata lub mistrzostwach Europy.

2. Minister wlasciwy do spraw kultury fizycznej w porozumieniu z ministrem
wlasciwym do spraw finansow publicznych okresli, w drodze rozporzadzenia,
szczegotowe warunki uzyskiwania dofinansowania zadan, o ktéorych mowa w ust. 1,
tryb sktadania wnioskow oraz przekazywania $rodkow, uwzgledniajac racjonalno$¢

1 cigglos$¢ finansowania zadan.

Art. 14. 1. W roku 2019 finansowanie realizacji przedsiewzig¢, o ktérych mowa
w art. 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu ,,Programu modernizacji
Stuzby Wieziennej w latach 2017-2020” (Dz. U. poz. 2176 oraz z 2018 r. poz. 912),
do kwoty 94 968 tys. zt nastepuje ze Srodkéw Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym
oraz Pomocy Postpenitencjarnej, o ktérych mowa wart. 43 § 7 ustawy z dnia
6 czerwca 1997r. — Kodeks karny wykonawczy (Dz.U. z2018r. poz. 652,
1010, 1387 12432).

2. Srodki, o ktérych mowa w ust. 1, sa przekazywane na wyodrebniony rachunek
bankowy Centralnego Zarzadu Stuzby Wigzienne;j.

3. Centralny Zarzad Stuzby Wieziennej moze przekaza¢ srodki, o ktorych mowa
w ust. 1, na wyodrgbnione rachunki bankowe jednostek organizacyjnych Stuzby
Wigziennej na realizacje przedsiewzie¢, o ktorych mowa w art. 3 ustawy z dnia
15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu ,,Programu modernizacji Stuzby Wieziennej

w latach 2017-2020".

Art. 15. 1. W roku 2019 finansowanie realizacji przedsiewzig¢, o ktérych mowa
wart. 2pkt2 13 ustawy zdnia 15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu ,,Programu
modernizacji Policji, Strazy Granicznej, Panstwowej Strazy Pozarnej i Shuzby
Ochrony Panstwa w latach 2017-2020” (Dz. U. z 2018 r. poz. 1828), nastepuje
w ramach wydatkow, o ktorych mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 25 maja 2001 r.
o przebudowie 1modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sil Zbrojnych
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 37 1 1669), w kwocie 453 184 tys. zt.

2. Srodki, o ktérych mowa w ust. 1, ujmuje sie w rezerwie celowej budzetu

panstwa, ktorej dysponentem jest minister wlasciwy do spraw wewnetrznych.

Art. 15a. 1. W roku 2019 $rodki na realizacje przedsiewzie¢, o ktorych mowa
w art. 2 pkt 1-3 ustawy zdnia 15 grudnia 2016r. o ustanowieniu ,,Programu

modernizacji Policji, Strazy Granicznej, Panstwowej Strazy Pozarnej i Shuzby
02.01.2020
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Ochrony Panstwa w latach 2017-2020”, w kwocie 103 681 320 zt, stanowig wydatki
budzetu panstwa, ktére nie wygasaja zuptywem roku budzetowego. Przepisy
art. 41 ust. 1 17 iart. 181 ust. 5 1 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z2019r. poz. 869, 1622, 1649, 2020 1 2473) oraz przepisy
wydane na podstawie art. 41 ust. 2, 4 1 5 i art. 198 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych stosuje si¢ odpowiednio.

2. Srodki, oktérych mowa wust. 1, moga zosta¢ wykorzystane do dnia

30 kwietnia 2020 r.

Art. 16. W roku 2019 przedsigwzigcia zwigzane z zapobieganiem negatywnym
skutkom deficytu pilotow w Smiglowcowej Shuzbie Ratownictwa Medycznego
(HEMS) oraz modernizacja samolotowego zespolu transportowego w Lotniczym
Pogotowiu Ratunkowym w Warszawie sa finansowane w ramach wydatkow,
o ktéorych mowa w art. 7ust. | ustawy zdnia 25 maja 2001 r. o przebudowie
i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sit Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej, do kwoty 43 125 tys. zl.

Art. 17. Przepisu art. 122 ust. 1 pkt 2 lit. ¢ ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z p6zn. zm.”) nie stosuje si¢ do
ustawy budzetowej na rok 2019 w odniesieniu do wydatkéw w ramach Wspdlnej

Polityki Rolne;.

Art. 18. W roku 2019 do sumy rezerw celowych, o ktorej mowa w art. 140 ust. 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, nie wlicza si¢ rezerw

celowych utworzonych zgodnie z art. 140 ust. 2 pkt 4 tej ustawy.

Art. 19. W roku 2019 nie stosuje si¢ przepisu art. 37a ustawy z dnia 25 sierpnia
2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciektych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1344, 1356
11629).

Art. 20. W roku 2019 srodki z budzetu panstwa przekazywane przez ministra
wlasciwego do spraw finansoOw publicznych do Funduszu Ubezpieczen Spotecznych
w formie dotacji przeznacza si¢ takze na rekompensatg sktadek przekazywanych na
rzecz otwartych funduszy emerytalnych, o ile nie znajduja pokrycia w zrealizowanych

przychodach z tytutu prywatyzacji majatku Skarbu Panstwa.

®  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000,
1366, 1669, 1693, 2245 i 2354.
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Art. 21. W roku 2019 minister wtasciwy do spraw finansow publicznych moze
powierza¢ spotce celowej, o ktorej mowa w art. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 2016 r.
o szczegdlnych zasadach wykonywania niektorych zadan z zakresu informatyzacji
dziatalno$ci organow Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2192),
zadania w zakresie utrzymania i rozbudowy informatycznego systemu stuzacego do

obstugi budzetu panstwa.

Art. 22. W roku 2019 podstawe¢ wymiaru, o ktorej mowa w art. 1 ust. 3 pkt 11
ustawy zdnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach ksztattowania wynagrodzen osob
kierujacych niektoérymi spétkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2190 oraz z 2018 r. poz. 2215),
stanowi przecigtne miesi¢czne wynagrodzenie w sektorze przedsigbiorstw bez wyptat

nagrod z zysku w czwartym kwartale 2016 r.

Art. 23. W roku 2019 przepisy art. 310 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. — Przepisy
wprowadzajace ustawg — Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce (Dz. U. poz. 1669)
stosuje si¢ rowniez do uczelni uprawnionej do finansowania na zasadach okreslonych

dla uczelni publicznej na podstawie odrgbnych przepisow.

Art. 24. W roku 2019:

1) wylaczenie, o ktorym mowa w art. 316 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. —
Przepisy wprowadzajace ustawe — Prawo o szkolnictwie wyzszym 1 nauce, nie
obejmuje $rodkow finansowych przyznanych na finansowanie dzialalnos$ci
statutowej w zakresie:

a) kosztoéw restrukturyzacji jednostek naukowych,

b) utrzymania specjalnego urzadzenia badawczego w jednostce naukowe;,

¢) utrzymania specjalnego urzadzenia badawczego z zakresu infrastruktury
informatycznej nauki w jednostce naukowej lub w uczelni,

d) dziatalnosci jednostek naukowych lub uczelni zwigzanej z zapewnieniem
dostgpu do informacji naukowej, Ww szczegdlnosci do systemow
udostepniajacych informacje o wynikach badan naukowych, publikacjach i
monografiach, w tym do Wirtualnej Biblioteki Nauki;

2) przepis art. 316 ust. 2 ustawy, o ktorej mowa w pkt 1, stosuje si¢ wylacznie
w odniesieniu do §rodkéw przyznanych na:

a) utrzymanie potencjalu badawczego jednostki naukowej,

b) dziatalno$¢ podstawowych jednostek organizacyjnych uczelni, jednostek

naukowych  Polskiej Akademii Nauk, instytutéw badawczych
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i miedzynarodowych instytutow naukowych polegajaca na prowadzeniu
badan naukowych lub prac rozwojowych oraz zadan z nimi zwigzanych,
stuzacych rozwojowi mlodych naukowcow oraz uczestnikow studiow
doktoranckich, finansowanych w wewngtrznym trybie konkursowym

— i niewydatkowanych do dnia 31 grudnia 2018 r.

Art. 24a. W roku 2019 minister wiasciwy do spraw finanséw publicznych, na
wniosek wiasciwego dysponenta czesci budzetowej, moze dokonywaé przeniesien
wydatkéw budzetowych miedzy dziatami, rozdziatami i paragrafami klasyfikacji
wydatkow budzetu panstwa z przeznaczeniem na sfinansowanie zwigkszonych

wydatkow, o ktorych mowa w art. 4 ust. 2 1 art. 5 ust. 2.

Art. 24b. 1. W roku 2019 minister wtasciwy do spraw zdrowia moze przekazaé
z budzetu panstwa $rodki do Narodowego Funduszu Zdrowia do wysokos$ci
3 000 000 tys. zt w celu zwigkszenia funduszu zapasowego Narodowego Funduszu
Zdrowia, oktorym mowa wart. 115ust. 1 ustawy zdnia 27 sierpnia 2004 r.
o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkéw publicznych (Dz. U.
22019 r. poz. 1373, zpdzn. zm.”), z przeznaczeniem na sfinansowanie $wiadczen
opieki zdrowotnej.

2. Planowane koszty S$wiadczen opieki zdrowotnej w planie finansowym
Narodowego Funduszu Zdrowia mogg zosta¢ zwigckszone ze $rodkéw, o ktérych
mowa w ust. 1, po uzyskaniu zgody ministra wlasciwego do spraw zdrowia i ministra

wlasciwego do spraw finansow publicznych.

Art. 24c. 1. W roku 2019 Zzrodtem przychodu Funduszu Wsparcia Policji —
funduszu centralnego, o ktorym mowa w art. 13 ust. 4c ustawy z dnia 6 kwietnia
1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161, z pézn. zm.»), moze byé réwniez wplata
z budzetu panstwa do wysokosci 1000 000 tys. zt przekazana przez ministra
wlasciwego do spraw wewnetrznych.

2. Do zmiany planu finansowego Funduszu Wsparcia Policji na rok 2019
w zakresie §rodkow, o ktorych mowa w ust. 1, nie jest wymagane uzyskanie zgody

ministra wlasciwego do spraw finansow publicznych oraz opinii sejmowej komisji

) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1394, 1590,
1694, 1726, 1818, 1905, 2020 i 2473.

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 125, 1091,
1556, 1608, 1635, 1726 i 2020.

8)
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wlasciwej do spraw budzetu, o ktorych mowa w art. 29 ust. 12 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Art. 24d. 1. W celu dokonania wptaty na fundusz zapasowy Narodowego
Funduszu Zdrowia, o ktérej mowa w art. 24b, oraz wptaty na Fundusz Wsparcia
Policji — fundusz centralny, o ktorej mowa w art. 24c, minister wiasciwy do spraw
finans6w publicznych moze utworzy¢ w roku 2019 rezerwg celowa zkwoty
wydatkéw zablokowanych na podstawie art. 177 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych, do wysokosci 4 000 000 tys. zi.

2. W przypadku utworzenia rezerwy celowej, o ktérej mowa w ust. 1:

1) nie stosuje si¢ trybu okreslonego w art. 177 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych;

2) nie stosuje si¢ art. 177 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych;
3) podzialu rezerwy dokonuje minister wlasciwy do spraw finanséw publicznych

na wniosek wlasciwego ministra, nie pdzniej niz do dnia 31 grudnia 2019 r.

Art. 24e. 1. Wroku 2019 $rodki na zakup ambulansow dla ratownictwa
medycznego, zaplanowane w budzecie panstwa w cze$ci 46 — Zdrowie w kwocie
20 400 tys. z1, stanowig wydatki budzetu panstwa, ktore nie wygasaja z uptywem roku
budzetowego. Przepisy art. 41 ust. 1 17 1 art. 181 ust. 5 1 8 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych oraz przepisy wydane na podstawie art. 41 ust. 2, 4
15 iart. 198 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stosuje si¢
odpowiednio.

2. Srodki, o ktorych mowa wust. 1, moga zostaé wykorzystane do dnia

30 kwietnia 2020 r.

Art. 24f. 1. W roku 2019 wydatki majatkowe dla samodzielnych publicznych
zakladow opieki zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnetrznych 1 Administraci,
zaplanowane w budzecie panstwa w czesci 42 — Sprawy wewnetrzne w kwocie
14 202 272 zt, stanowig wydatki budzetu panstwa, ktore nie wygasaja z uptywem roku
budzetowego. Przepisy art. 41 ust. 1 17 i art. 181 ust. 5 1 8 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych oraz przepisy wydane na podstawie art. 41 ust. 2, 4
15 1art. 198 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stosuje si¢

odpowiednio.
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2. Srodki, o ktorych mowa wust. 1, moga zostaé wykorzystane do dnia

30 kwietnia 2020 r.

Art. 25. W ustawie z dnia 4 marca 1994 r. o zakladowym funduszu $wiadczen

socjalnych (Dz. U. z2018r. poz. 1316, 1608 1 1669) po art. 5g dodaje si¢ art. Sh

w brzmieniu;

»Art. Sh. W 2019 r. przez przecietne wynagrodzenie miesigczne
w gospodarce narodowej, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2, nalezy rozumiec
przecigtne wynagrodzenie miesigczne w gospodarce narodowej w drugim
poiroczu 2013 r. ogloszone przez Prezesa Gtoéwnego Urzgdu Statystycznego na

podstawie art. 5 ust. 7.”.

Art. 26. W ustawie zdnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza

dentysty (Dz. U. z 2018 r. poz. 617, z pézn. zm.”) wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1)

2)

3)

w art. 15 po ust. 4] dodaje si¢ ust. 4k w brzmieniu:

»A4k. Wroku 2019 srodki  przeznaczone na sfinansowanie stazu
podyplomowego, o ktérym mowa w ust. 4, wraz z kosztem obstugi okre§lonym
przepisami, przekazuje marszatkowi wojewodztwa minister wtasciwy do spraw
zdrowia ze $rodkéw Funduszu Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych,
z zastrzezeniem ust. 7.”;

w art. 16 po ust. 1g dodaje si¢ ust. 1h w brzmieniu:

»1h. W roku 2019 rezydentura jest finansowana przez ministra wlasciwego
do spraw zdrowia ze s$rodkéw Funduszu Gwarantowanych Swiadczen
Pracowniczych.”;

w art. 16k po ust. 1g dodaje si¢ ust. Ih w brzmieniu:

»1h. W roku 2019 szkolenie specjalizacyjne jest dofinansowywane przez

ministra wlasciwego do spraw zdrowia ze §rodkéw Funduszu Gwarantowanych

Swiadczen Pracowniczych.”.

Art. 27. W ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1265, z p6zn. zm.'?) wprowadza si¢

nastgpujace zmiany:

1)

po art. 108a dodaje si¢ art. 108b w brzmieniu:

9 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogloszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650, 697,

1515, 1532, 1544, 1629 i 1669.

10 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogloszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1149,

1544, 1629, 1669, 2077, 2192, 2215, 2245 i 2432.
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»Art. 108b. 1. W celu wsparcia samorzagdow powiatow w uzyskiwaniu
lepszej efektywnosci dzialan na rzecz aktywizacji bezrobotnych minister
wlasciwy do spraw pracy przekazuje w roku 2019 samorzadom powiatow srodki
Funduszu Pracy na finansowanie kosztow okreslonych w ust. 2,31 7.

2. W roku 2019 na dofinansowanie kosztéw wynagrodzen zasadniczych,
o ktérych mowa w przepisach o pracownikach samorzadowych, oraz sktadek na
ubezpieczenia spoteczne od wyplaconego dofinansowania do wynagrodzen
zasadniczych pracownikéw powiatowego urzedu pracy, realizujacych zadania
okreslone ustawa, przeznacza si¢ Srodki w wysokosci 8% kwoty s$rodkow
ustalonej dla wojewddztw na podstawie umow, o ktérych mowa
w art. 109 ust. 7, na realizacje projektow wspotfinansowanych z Europejskiego
Funduszu Spotecznego.

3. Wroku 2019 na finansowanie kosztow nagrod oraz sktadek na
ubezpieczenia spoleczne od wyplaconych pracownikom powiatowego urzgdu
pracy nagrod przeznacza si¢ Srodki w wysokos$ci 2% kwoty Srodkow ustalonej
dla wojewodztw na podstawie umow, o ktorych mowa w art. 109 ust. 7, na
realizacj¢  projektow  wspotinansowanych  z Europejskiego  Funduszu
Spotecznego.

4. Srodki, o ktorych mowa wust. 2 i3, sa przekazywane w wysokosci
proporcjonalnej do udziatu powiatowego urzedu pracy w wydatkach ogétem
w skali kraju poniesionych wroku 2017 zFunduszu Pracy na realizacj¢
programdw na rzecz promocji zatrudnienia wykazanych w informacji uzyskanej
na podstawie badan statystycznych prowadzonych wspolnie przez ministra
wlasciwego do spraw pracy i Prezesa Gtownego Urzedu Statystycznego zgodnie
z przepisami o statystyce publiczne;.

5.Kwota s$rodkow, o ktérej mowa wust.4, zprzeznaczeniem na
wynagrodzenia oraz sktadki na ubezpieczenia spoteczne, o ktorych mowa
w ust. 2, jest przekazywana samorzagdom powiatow w okresach miesiecznych, w
wysokosci 1/12 kwoty ustalonej na rok 2019.

6. Kwota srodkow, o ktorej mowa w ust. 4, z przeznaczeniem na nagrody
oraz skladki na ubezpieczenia spoteczne, o ktorych mowa wust. 3, jest
przekazywana na wniosek starosty, skladany za posrednictwem marszatka
wojewodztwa w terminie do dnia 30 czerwca 2019r. po spelieniu przez

powiatowy urzad pracy tacznie nastepujacych warunkow:
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1) osiggnieciu za rok 2018 wskaznika efektywno$ci zatrudnieniowej
podstawowych  form aktywizacji zawodowej, o ktorym mowa
wart. 4 ust. 1' pkt 2 lit. b, na poziomie wyzszym niz $rednia warto$é
wskaznika efektywnosci zatrudnieniowej podstawowych form aktywizacji
zawodowej uzyskana we wszystkich powiatowych urzedach pracy;

2) osiagnieciu za rok 2018 wskaznika efektywnosci kosztowej podstawowych
form aktywizacji zawodowej, o ktorym mowa w art. 4 ust. 1! pkt 2 lit. ¢, na
poziomie nizszym niz $rednia warto$¢ wskaznika efektywnosci kosztowe;j
podstawowych form aktywizacji zawodowe] uzyskana we wszystkich
powiatowych urzedach pracy.

7. Kwota $rodkow, o ktorej mowa w ust. 3, nieprzekazana samorzadom
powiatdow w zwigzku z niespelnieniem warunkoéw, o ktéorych mowa w ust. 6,
pozostaje w dyspozycji ministra wtasciwego do spraw pracy z przeznaczeniem
dla samorzadéw powiatdw na finansowanie:

1) kosztow nagrod specjalnych oraz sktadek na ubezpieczenia spoteczne od
nagrod specjalnych wyplaconych pracownikom powiatowych urzedow
pracy realizujacym zadania okreslone ustawg, ktore uzyskujg najlepsze
wskazniki  efektywnosci, o ktéorych mowa  wart. 4 ust. 1! pkt 2,
z uwzglednieniem sytuacji na lokalnym rynku pracy;

2) zadan okreslonych w ustawie.

8. Kwota $rodkéw, o ktoérej] mowa w ust. 7, z przeznaczeniem na nagrody
specjalne oraz sktadki na ubezpieczenia spoteczne od nagrod specjalnych
wyptaconych pracownikom powiatowych urzedow pracy, jest przekazywana na
wniosek starosty, skladany za posrednictwem marszatka wojewodztwa
w terminie do dnia 15 wrze$nia 2019 r.

9. Do wniosku o przyznanie srodkéw, o ktérym mowa w ust. 8, dotgcza si¢
uzasadnienie zawierajgce co najmniej informacje dotyczace:

1) osiagnietego za rok 2018 wskaznika efektywnosci:

a) zatrudnieniowej, o ktorym mowa w art. 4 ust. 1! pkt 2 lit. b,

b) kosztowej, o ktorym mowa w art. 4 ust. 1! pkt 2 lit. c;

2) dziatan zastosowanych w celu osiggniecia najlepszych wskaznikéw

efektywnosci zatrudnieniowej 1 kosztowej, wymienionych w pkt 1.
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2)

10. Srodki, o ktorych mowa w ust. 2, 3 i ust. 7 pkt 1, niewykorzystane do
dnia 31 grudnia 2019 r., podlegaja zwrotowi na rachunek dysponenta Funduszu
Pracy do dnia 31 stycznia 2020 r.

11. Przekazane samorzagdom powiatow kwoty srodkoéw, o ktérych mowa
w ust. 2, 31 ust. 7 pkt 1, stanowig doch6d powiatu, o ktérym mowa w art. 8 ust. 3
ustawy zdnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorzadu
terytorialnego.

12. W roku 2019 nie wydaje si¢ przepisow wykonawczych na podstawie
art. 109 ust. 71.”;

w art. 109 po ust. 2p dodaje si¢ ust. 2r i 2s w brzmieniu:

»2r. W roku 2019 w kwocie §rodkéw Funduszu Pracy okreslonej w planie
finansowym Funduszu Pracy na rok 2019, jaka moze by¢ wydatkowana na
realizacj¢ programOw na rzecz promocji zatrudnienia, tagodzenia skutkow
bezrobocia i aktywizacji zawodowej, minister wtasciwy do spraw pracy ustala na
finansowanie zadan realizowanych w wojewodztwie kwoty $rodkow (limity)
Funduszu Pracy w wysoko$ci odpowiadajacej sumie kwot srodkow ustalonych
na podstawie umowy, o ktorej mowa wust. 7, na realizacj¢ projektow
wspotfinansowanych z Europejskiego Funduszu Spotecznego 1 kwot srodkow
przeznaczonych na realizacj¢ programOéw na rzecz promocji zatrudnienia,
fagodzenia skutkow bezrobocia i1 aktywizacji zawodowej, ustalonych wedtug
algorytmu, o ktérym mowa w ust. 2, z zastrzezeniem ust. 2s.

2s. Do ustalenia wedlug algorytmu kwot $rodkow (limitow) Funduszu
Pracy przeznaczonych na realizacj¢ w wojewodztwie programOw na rzecz
promocji zatrudnienia, tagodzenia skutkéw bezrobocia i aktywizacji zawodowe;,
o ktérych mowa w ust. 2r, przyjmuje si¢ kwote S$rodkow w wysokosci
odpowiadajacej kwocie srodkéw okreslonej w planie finansowym Funduszu
Pracy na rok 2019, jaka moze by¢ wydatkowana na realizacj¢ programéw na
rzecz promocji zatrudnienia, tagodzenia skutkéw bezrobocia i aktywizacji
zawodowej, pomniejszong o kwote srodkow w wysokosci odpowiadajacej 10%
rezerwie, o ktorej] mowa w przepisach wydanych na podstawie ust. 11, bedace;j
w dyspozycji ministra wiasciwego do spraw pracy oraz o kwote srodkow
ustalong na podstawie umowy, o ktérej mowa w ust. 7, na realizacje projektow

wspotfinansowanych z Europejskiego Funduszu Spotecznego.”.
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Art. 28. W ustawie zdnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie

zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016) wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1)

2)

3)

w art. 78:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,1. Podmioty prowadzace dziatalnos¢ w zakresie regularnego
przewozu oso6b w krajowym transporcie drogowym, kolejowym, innym
szynowym, linowym, linowo-terenowym, morskim 1w zegludze
srodladowej moga ja nadal wykonywa¢ na podstawie posiadanych
uprawnien, jednak nie dtuzej niz do dnia 31 grudnia 2019 r.”,

b) dodaje si¢ ust. 4 w brzmieniu:

»4. Zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozéw 0sob
w krajowym transporcie drogowym, ktorych termin wazno$ci uptywa
wdniu 31 grudnia 2018r, wydane na podstawie przepisow
dotychczasowych, zachowuja waznos$¢ do dnia 31 grudnia 2019 r.”;

uzyte w art. 79 wust. 1 12, w art. 80, w art. 82 w ust. 2 oraz w art. 87 w ust. 1
13 wyrazy ,,31 grudnia 2018 r.” zastepuje si¢ wyrazami ,,31 grudnia 2019 r.”;
uzyte w art. 81, w art. 85 w ust. 2 oraz w art. 90 wyrazy ,,1 stycznia 2019 r.”

zastepuje si¢ wyrazami ,,l stycznia 2020 r.”.

Art. 29. W ustawie z dnia 22 listopada 2013 r. o postgpowaniu wobec o0séb

z zaburzeniami psychicznymi stwarzajacych zagrozenie zycia, zdrowia lub wolnosci

seksualnej innych osob (Dz. U. z 2014 r. poz. 24, z 2015 r. poz. 396 oraz z2016.

poz. 2205) w art. 56 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

»4)  wroku X+3 —59.370.000 zt;”.

Art. 30. W ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o zmianie ustawy o $wiadczeniach

opieki zdrowotnej finansowanych ze $srodkéw publicznych oraz niektérych innych

ustaw (Dz. U. poz. 2173 oraz z 2017 r. poz. 1774) w art. 6 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje

brzmienie:

»3) 2019 r.— 198 min z1;”.

Art. 31. Ustawa wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2019 r.
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